59. Alioquin nec probrum illi est, vt tu ais, isti paratitari, nempe tanquam praestantiori vi- liorem; cum diuti hoc vtile sit, nutritre para- situm, cui praeterquam, quod ab hoc ornatur, etiam securitas multa ab huius satellitio contin- gat. Neque enim temere pugna quis inuadat diuitem, hunc ei adstantem videns; sed neque veneno facile moriatur, parasitum qui habeat. Quis enim insidiari alicui audeat, hoc cibum potumque praegustante? Itaque diues non orna- tur modo, sed maximis etiam ex periculis a Pa- rasito liberatur. Adeo Parasitus quidquid est periculi amore ductus subit, ac non tantum in eden-

τῷ πλεσίῳ Φαγεῖν μόνον, ἀλλὰ καὶ ἀποθανεῖν
αιρεῖται συμφαγών.

ΤΤΧ. Πάντα μοι δοκεῖ, ὡς Σίμων, διεξελ-
θεῖν, ύσερήσας καὶ δὲν τῆς σεαυτῷ τέχνης, καὶ,
ὡσπερ αὐτὸς ἐΦασκες, ἀμελέτητος ὢν, ἀλλ'
ὡσπερ ὃν τις ὑπὸ τῶν μεγίσων γεγυμνασμένος.
λοιπὸν, εἰ μὴ αἴσχιον αὐτὸ τὸ ὄνομά ἔηι τῆς
παρασιτικῆς, ἐθέλω μαθεῖν. ΠΑΡ. "Ορα δὴ
τὴν ἀπόκρισιν, εάν σοι ίκανῶς λέγεσθαι δοκῇ,
καὶ πειρῶ πάλιν αὐτὸς ἀπομρίνασθαι πρὸς τὸ
ἐρωτώμενον ἢ ἀριστα οἵει. Φέρε γὰρ, τὴν σιτον
οἱ παλαιοὶ τί οντεσσι; ΤΤΧ. Τροφήν. ΠΑΡ.
Τί δὲ τὸ σιτεσθαι, καὶ τὸ ἐσθίειν; ΤΤΧ.
Ναῦ. ΠΑΡ. Οὐκέν καθωμολόγηται τὸ παρασι-
τεῖν

edendo diuiti nihil concesserit, verum etiam in
conuictu illius mori non detrectat.

60. TYCH. Omnia mihi, Simon, videris per-
secutus, neque villa in re artem tuam destituisse,
non, vt dicebas ipse, imparatus, sed vt exercita-
tus aliquis in rebus maximis. Supereft vt au-
diām an non ipsum Parasiticae nomen turpicu-
lum sit. ΠΑΡ. Vide ergo responsonem an fa-
tis tibi videatur dici, et tenta ipse vicissim ad
quaesita respondere, quomodo optimum tibi vi-
debitur. Age enim, *Siton* veteres quid voca-
bant? TYCH. *Cibum*. ΠΑΡ. Quid autem
Siteisthai, nonne edere? TYCH. Sic est. ΠΑΡ.
Nonne igitur constat parasitari nihil esse aliud?

τεῖνότι εἰς ἄλλο ἐσί. ΤΤΧ. Τέτο γὰρ, ὁ Σίμων,
ἔσιν, ὁ αἰσχρὸν Φάίνεται.

ΠΑΡ. Φέρε δὴ πάλιν ἀπόνειναι μοι, πότερον σοι δοκεῖ διαφέρειν, καὶ προκειμένων ἀμφοῖν, πότερον ἂν αὐτὸς ἔλοιο, ἢρα γε τὸ πλεῖν,
ἢ τὸ παραπλεῖν 29); ΤΤΧ. Τὸ παραπλεῖν ἔγωγε.

ΠΑΡ.

TYCH. Hoc ipsum enim est, quod turpe videatur, Simon.

61. PAR. Age ergo rursus mihi responde; vtrum tibi videtur praestare, et vtrum propositis duobus elegeris, nauigare ne an iuxta nauigare. TYCH. Evidem iuxta nauigare. PAR. Quid vero,

29. *παραπλεῖν*] In vniuersum non facile est ea loca conuertere, in quibus verborum lufus inest. Hic etiam *παρὰ* praepositio difficultatem aliquam habet, quae non *societatem* modo, sed excessum et *superationem*, interdum etiam *vitiū occulūm* in compositione notet; quae forte in *παρασίτε* appellatione iungi possunt, vt *parasitus* sit qui *cum* aliis, quibus *obrepit*, *largius* cupidiusque caeteris, cibum capit. Sed cum in primis tamen ad *cibi societatem* respiciatur, quorsum etiam illi Solonis *παρασίτοι*, atque *Phoebi Parasiti* pertinent; malui in caeteris compositis quoque huius praecipue significationis rationem habere. *Gesner.*